
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова Вченої ради  

НУ «Чернігівська політехніка» 

д.е.н., професор 

___________Сергій ШКАРЛЕТ 

«29» вересня 2025 рік 

 

РІШЕННЯ  

Вченої ради Національного університету «Чернігівська політехніка»  

про готовність навчально-наукових інститутів (факультетів) до нового 

навчального року 

від 29 вересня  2025 року  
 

Заслухавши звіти директорів (заступників директорів, деканів) навчально-

наукових інститутів (факультетів), навчально-наукового центру: декана 

юридичного факультету (Селецький О.В.), декана факультету соціальних 

технологій, оздоровлення та реабілітації (Нагорна Н.С.), директора навчально-

наукового центру перепідготовки та заочного навчання (Кобища В.І.); 

директора навчально-наукового інституту електронних та інформаційних 

технологій (Базилевич В.М.); директора навчально-наукового інституту бізнесу, 

економіки та адміністрування (Пінчук А.О.); заступника директора навчально-

наукового інституту природокористування та гуманітарних наук                   

(Селінний М.М.); директора навчально-наукового інституту інженерії, 

виробництва та будівництва (Прибитько І.О.) про готовність до нового 

навчального року  

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Забезпечити участь науково-педагогічних працівників на Курсах з 

іноземної мови з метою збільшення кількості дисциплін, що викладаються 

іноземною мовою (по одній дисципліні на освітній програмі): 

Відповідальний: директори навчально-наукових 

інститутів, декани факультетів, завідувачі 

кафедр, науково-педагогічні працівники 

Термін виконання: до 30.06.2026 

 

2. Забезпечити запровадження дуальної форми освіти серед здобувачів 

вищої освіти, не менше двох освітніх програм в кожному навчально-науковому 

інституті/факультеті:  

Відповідальні: директори навчально-наукових 

інститутів, декани факультетів, завідувачі 

кафедр 

Термін виконання: до 30.06.2026 

 

3. Забезпечити академічну мобільність не менше 5% здобувачів вищої 

освіти по кожному навчально-науковому інституту/факультету:  

Відповідальні: директори навчально-наукових 

інститутів, декани факультетів, завідувачі 

кафедр 

Термін виконання: до 30.06.2026 

 



4. Забезпечити залучення фахівців-практиків та іноземних лекторів на 

кожну освітню програму навчально-наукових інститутів/факультетів:  

Відповідальні: директори навчально-наукових 

інститутів, декани факультетів, завідувачі 

кафедр 

Термін виконання: до 30.06.2026 

 

Голосували одноголосно 

 

 

Вчений секретар          Олександр СИДОРЕНКО 


